XXVIII   СЕССИЯ  СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 1

с.Муслюмово                                                                    28 сентября 2017 года

О назначении и проведении местного референдума в Муслюмовском  сельском поселении Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьи 12 Закона Республики Татарстан от 25 марта 2004 г. N 23-ЗРТ "О местном референдуме», с постановлением Руководителя Исполнительного комитета Муслюмовского сельского поселения от 26.09.2017г. №10, решением Совета Муслюмовского сельского поселения от 26.09.2017 г. №1, на основании статьи 11 Устава Муслюмовского сельского поселения Совет Муслюмовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан в Муслюмовском сельском поселении на воскресенье 19 ноября 2017 года, с 7.00 до 20.00 часов.
2. Сформулировать вопросы местного референдума следующим образом:
«Согласны ли Вы на введение разового платежа (самообложения) в 2018 году в сумме 1000 (одна тысяча) рублей с каждого жителя, преимущественно проживающего на территории сельского поселения, достигшего возраста 18 лет, обладающего правом голосовать на референдуме, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
2) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
3) организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);
4) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
5) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
6) организация в границах поселения водоснабжения населения;
7) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
8) организация обустройства мест массового отдыха населения;
9) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
Согласны ли Вы уменьшить разовый платеж для участников и инвалидов ВОВ, инвалидов I, II группы, участников боевых действий в ДРА, граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь, другие заболевания, и инвалиды вследствие чернобыльской катастрофы и установить его в размере 500 (пятьсот) рублей для данных категорий граждан?».
3. Определить округ референдума в границах территории муниципального образования «Муслюмовское сельское поселение».
4. Исполнительному комитету Муслюмовского сельского поселения сформировать список избирателей достигших 18 летнего возраста и передать избирательной комиссии Муслюмовского сельского поселения для утверждения.
5. Избирательной комиссии Муслюмовского сельского поселения организовать проведение референдума на территории муниципального образования «Муслюмовское  сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством.
6. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств бюджета Муслюмовского  сельского поселения.
7. Настоящее решение опубликовать на информационном cтенде Муслюмовского  сельского поселения, в районной газете «Авыл утлары» - «Сельские огни» и на странице Муслюмовского сельского поселения в официальном сайте Муслюмовского муниципального района по адресу: http://muslumovo.tatarstan.ru/ в установленный законом срок.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

 Глава Муслюмовского
   сельского поселения                                                                       Р.Х.Муллин